Ata n°.198 de 21/03/2011 – Conselho Deliberativo do  Canoasprev

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e onze, às treze horas, na sala de
reuniões da Câmara de Vereadores de Canoas, Rua Ipiranga,123, reuniram-se em Reunião
Extraordinária, os membros do Conselho Deliberativo do Canoasprev, titulares, José
Hermeto Gadea Lagranha, Rejane Fatturi Duarte, Teresinha Antqueviezc Pruciano, Monir
Silva Saldanha e Nelma Teresinha Rodrigues Daniel. Suplentes, Jacqueline Amorin Remião,
Ivera Regina Soares da Silva, Ronaldo da Silva Santa Cruz e Julio César Pires Machado.
Presente também o Diretor Administrativo do Canoasprev Sr. Paulo Roberto dos Santos.
Aberta a reunião pela Presidente do Conselho Sra. Rejane, foi analisado o processo
C0232/2011, referente ao custeio atuarial do Fapec. Após ampla discussão sobre o assunto
o conselho solicitou um relatório descritivo do atuário, mas baseado na esplanação do Sr.
Paulo, decide por aprovar a alteração na Lei 5.082 de 11 de maio de 2006, a qual
reestrutura o regime próprio de previdência social do município de Canoas e da outras
providências. Sem mais foi marcada a próxima reunião para o dia 31 de março de 2011.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Reunião e por mim, Carla Pagliarini, lavrada a
presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelos presentes.